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Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä suomenhevosen tule-
vaisuuden turvaamiseen (600 000 euroa)
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Eduskunnalle

Suomenhevosen aseman turvaamiseksi valtiovarainvaliokunta lisäsi 400 000 euroa vuodelle
2025 hevostalouden edistämiseen kasvattajatukijärjestelmän kautta. Koko hevosalan ja erityises-
ti suomenhevosen puolesta tämä on hieno panostus. Myönnetty rahoitus kohdennettiin laatukri-
teerein täysimääräisenä vuonna 2025 suomenhevostammansa astuttaneille kasvattajille. Tällä on
ollut suora vaikutus suomenhevosten kasvatukseen. Tämäntyyppiselle tuelle on tarvetta myös jat-
kossa, jotta rodun tulevaisuus vuotaisiin turvata pidemmällä aikavälillä. 

Suomenhevonen, kansallishevosemme, on maamme ainoa alkuperäinen hevosrotu. Suomenhe-
vosen geneettisen monimuotoisuuden sekä populaation terveyden, elinvoiman ja ylipäätään ro-
dun säilymisen kannalta on äärimmäisen tärkeää, että vuosittain syntyy riittävä määrä varsoja.
Kriittisenä rajana on pidetty tuhatta syntyvää varsaa, tämän alle ollaan jäämässä jo kolmatta vuot-
ta putkeen. Rotu on nykyisellään jo uhanalainen. Suomenhevosvarsoja syntyi vuonna 2022 vielä
1 093, mutta vuonna 2023 enää 979 ja vuonna 2024 ainoastaan 895. Vuoden 2025 varsamäärän
arvioidaan jäävän noin 860 tasoon. Mikäli laskeva trendi jatkuu useamman vuoden, ollaan hyvin
pian tilanteessa, josta on erittäin vaikeaa palata kestävälle pohjalle. 

Kasvattajien tulevaisuudenusko ja taloudellinen kestävyys ovat kovalla koetuksella. Kasvattajil-
le hevoskasvatuksen tuet ovat merkittävä kannuste ja ne ovat avainasemassa jalostuspäätöksiä
tehtäessä. Nykyisessä kriittisessä tilanteessa lisäkannuste kasvattajille on tarpeen. Hevosala itse
tekee kaikkensa, jotta suomenhevosen vetovoima kantaa, ja kasvatetut varsat löytävät oman ko-
din esimerkiksi monipuolisessa harrastus-, kilpa-, terapia- tai työhevoskäytössä. 

Kuusisataatuhatta (600 000) euroa kohdennettaisiin laatuperusteisesti vuonna 2026 suomenhe-
vostammansa astuttaville kasvattajille. Tuki jakaantuisi tammakohtaisesti ja siten tasapuolisesti
kaikille suomenhevosen käyttösuunnille aktiivisuuden mukaan.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 600 000 euroa momentille 30.10.54 kohdennettavaksi laatuperustei-
sesti vuonna 2026 suomenhevostammansa astuttaville kasvattajille.
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